no cargo de PROFESSORA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, sendo os proventos calculados pela integralidade da 
remuneração da servidora no cargo efetivo, excluídas as verbas de caráter 
temporário, observando-se o disposto no § 2º do art. 40 da Constituição 
Federal; e, no valor de R$ 8.035,22 (Oito mil e trinta e cinco reais e vinte 
e dois centavos), contidos na Planilha de Cálculo de proventos, fls. 24, 
do processo de aposentadoria nº 2023.04.10389P.

Art. 2.º O benefício deverá ser reajustado conforme o art. 7º 
da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o art. 83 da Lei Previdenciária

[...]

09/09/1999, inscrito no CPF 822.638.091-04, efetivo no cargo de VIGIA, 
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, sendo os proventos 
calculados nos termos do Art. 1º da Lei Federal nº. 10.887/2004, isto é, 
média aritmética apurada (totalidade), observando o disposto no § 2º do 
Art. 40 da CF, no valor de R$ 1.373,03 (Um mil trezentos e setenta e três 
reais e três centavos), contidos na Planilha de Cálculo de proventos, fls. 
32, do processo de aposentadoria nº 2023.03.10379P.

Art. 2.º O reajuste do benefício se dará nos moldes do § 8º do 
Art. 40 da CF (redação dada pela EC nº. 41 - sem paridade), uma vez